

litin kunta
kirjaamo@iitti.fi

Viite: Lausuntopyyntö 2.3.2026

Asia: Purkamislupa Mäyrämäentie 47, liitti

litin kunnan rakennusvalvontaan on tullut purkamislupahakemus osoitteessa Mäyrämäentie 47. Kiinteistöllä sijaitsee vanha viljakuivaamo, joka esitetään purettavaksi. Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu asiasta pyydettyä seuraavaa.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Vanha viljakuivaamo sijaitsee maakunnallisesti arvokkaalla rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman alueella kohdenimellä *Perheniemi ja Sääskjärvi* (MARY ja MaMa 2024) -inventoinnit). Perheniemen kartano on arvoalueen yksi avainkohteista ja viljakuivaamo sijaitsee tien vieressä näkyvällä paikalla, n. 250 m kartanon päärakennuksesta itään.

Perimätiedon mukaan viljakuivaamon alkuperäisin osa on ollut alun perin Perheniemen kartanon riihi. Kuivaamon rakennusvuosi on mahdollisesti 1902. Riihi, samoin kuin Perheniemen kartanon koko rakennuskanta myytiin 1945 Valkjärven kunnasta tulleille evakkoperheille, jotka yhdessä muodostivat Perheniemen Ostoyhtymän. Kauppaan kuului kartanon päärakennuksen lisäksi 12 asuinrakennusta, 10 latoa, 2 kavinavettaa, talli, sikala, riihi sekä sauna, juustomeijeri, saha ja mylly. Ostoyhtymään kuului 21 osakasta. Edellä mainitut tiedot on saatu Ostoyhtymän isännöitsijältä.

Viljakuivaamoa on korjattu vuosina 1968 ja 1975. Vanhan riihen puoli muutettiin öljylämmitteiseksi lavakuivuriksi ja 1975 viereen rakennettiin isompi siilokuivuri, jolloin myös lavakuivuria on muutettu. Kuivaamoa on käytetty pääasiassa rehuviljan varastointiin. Viljakuivaamolla ei enää ole käyttöä; maatalouden rakennemuutoksen ja tilojen keskittymisen vuoksi Perheniemen Ostoyhtymä on tarkoitus lakkauttaa, realisoida maaomaisuus sekä purkaa tarpeeton rakennuskanta. Viljakuivaamon purkamisen jälkeen maa-alue muutetaan pelloksi.

Paikalle on tehty museon toimesta maastokatselmus 10.3.2026 jolloin rakennus on valokuvattu sisä- ja ulkotilojen osalta. Käynnille osallistui myös litin kunnan rakennustarkastaja sekä Ostoyhtymän isännöitsijä.

Alueella ei ole voimassa olevaa asema- tai yleiskaavaa, eikä rakennuksella näin ollen ole suojelumerkintää. Viljakuivaamoa ei ole huomioitu inventoinneissa. Museon näkemyksen mukaan

viljakuivaamon purkamisella ei ole vaikutusta alueen tunnistettuihin kulttuuriympäristöarvoihin. Museo ei vastusta rakennuksen purkamista, mutta suosittelee mahdollisuuksien mukaan kierrättämään purettavan rakennusmateriaalin.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
arkeologi	Esko Tikkala
rakennustutkija	Satu Taivaskallio
korjausrakentamisen asiantuntija	Ritva Ruponen

Tiedoksi: Museovirasto